7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2015

                                         № 892
г. Вятские Поляны

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Развитие строительства и архитектуры»
 на 2014-2018 годы

В соответствии с постановлением администрации города Вятские Поляны Кировской области от 07.05.2013 № 697 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ по муниципальному образованию городскому округу город Вятские Поляны Кировской области», (редакции постановления администрации города Вятские Поляны от 22.08.2013 № 1242, от 20.08.2014 № 1687, от 31.10.2014 № 2239, от 08.12.2014 № 2523)  администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения, которые вносится в муниципальную программу муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Развитие строительства и архитектуры» на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением администрации города Вятские Поляны от 31.10.2012 № 1684 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 30.12.2013 № 2121, от 28.01.2014 № 72, от 12.03.2014    № 420, от 14.04.2014 № 709, от 04.08.2014 № 1578, от 30.06.2014 № 2006, от 10.02.2014 № 2566, от 29.12.2014 № 2738, от 30.01.2015 № 201,от 13.02.2015 № 315) согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Вятские Поляны.

Глава администрации города
                               А.Д. Клюкин

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий эксперт отдела архитектуры

        Н.В. Копытова
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

города Вятские Поляны Кировской области

от  08.05.2015    №   892
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Развитие строительства и архитектуры» на 2014-2018 годы

(далее - Программа)

1. В подпрограмме  «Развитие жилищного строительства в городе Вятские Поляны Кировской области» на 2014-2018 годы таблицу 3 «Обобщенная характеристика мероприятий Подпрограммы» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Программные мероприятия
	Источники

финансирования
	Объемы финансирования

	Ответственные

исполнители

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1.
	Ведение реестра строящихся жилых   домов, контроль над эффективным использованием земельных участков, выделенных под жилую застройку,    применение экономических рычагов, обеспечивающих своевременную сдачу в эксплуатацию жилых домов, передачу "долгостроев" другим застройщикам на конкурсной основе
	не требуется
	+

	+
	+
	+
	+
	отдел архитектуры

	1.1.
	Оптимизация процедур подготовки     исходно-разрешительных документов на предоставление земельных участ​ков под жилую застройку, согласований и экспертизы проектной документации на строительство
	не требуется
	+

	+
	+
	+
	+
	отдел архитектуры

	1.2
	Ежемесячный контроль над строительством жилых домов на территории города
	не требуется
	+
	+
	+
	+
	+
	отел архитектуры

	1.3.
	Проведение информационно-разъяснительной работы среди населения через печатные и элек​тронные средства массовой информации о ходе реализации жилищной политики в городе
	не требуется
	+

	+
	+
	+
	+
	отдел архитектуры, МКУ по обеспечению деятельности ОМС города Вятские Поляны

	2.
	Внесение изменений в Правила землепользования и застройки города Вятские Поляны, в генеральный план города Вятские Поляны
	Всего:

в том числе

областной бюджет

городской бюджет
	43,537

43,537
	20,0

20,0
	50,0

50,0
	50,0

50,0
	50,0

50,0
	отдел архитектуры, МКУ «ОКС г. Вятские Поляны»

	3
	Разработка проектной документации на строительство инженерной инфраструктуры в районе ул. Кооперативной в том числе

	Всего:

в том числе

областной бюджет

городской бюджет

	отдел архитектуры, МКУ «ОКС г. Вятские Поляны»

	4
	Строительство инженерной инфраструктуры ул. Кооперативной
	Всего:

в том числе

областной бюджет

городской

бюджет

	отдел архитектуры, МКУ «ОКС г. Вятские Поляны»

	5
	Строительство инженерной инфраструктуры район

ул. Кооперативной
	Всего

в том числе

областной бюджет

городской

бюджет

	200,0

200,0

	отдел архитектуры, МКУ «ОКС г. Вятские Поляны»

	6
	Строительство инженерной инфраструктуры квартала застройки «Восточный»
	Всего

в том числе

областной бюджет

городской

бюджет

	5250,0
5000,0

250,0

	отдел архитектуры, МКУ «ОКС г. Вятские Поляны»

	7
	Строительство дорог   в квартале застройки «Восточный»
	Всего:

в том числе

областной бюджет

городской

бюджет

	9950,0
5000,0

4950,0
	отдел архитектуры, МКУ «ОКС г. Вятские Поляны»

	8
	Разработка проекта планировки с проектом межеваний по ул. Энергетиков

	Всего:

в том числе

областной бюджет

городской бюджет
	93,575

93,575

	отдел архитектуры, МКУ «ОКС г. Вятские Поляны»

	9
	Разработка проекта планировки мусульманского кладбища
	Всего:

в том числе

областной бюджет

городской

бюджет
	34,788
34,788

	отдел архитектуры, МКУ «ОКС г. Вятские Поляны»

	10
	Разработка проекта планировки по ул. Деповская
	Всего:

в том числе

областной бюджет

городской

бюджет

	80,0
80,0

	отдел архитектуры, МКУ «ОКС г. Вятские Поляны»

	11
	Разработка проекта планировки по ул. Плеханова
	Всего:

в том числе

областной бюджет

городской

бюджет

	50,0
50,0

	отдел архитектуры, МКУ «ОКС г. Вятские Поляны»

	12
	Разработка проектной документации по ливневой канализации
	Всего

в том числе

областной бюджет

городской

бюджет

	100,0
100,0

	отдел архитектуры, МКУ «ОКС г. Вятские Поляны»

	всего

	областной бюджет

городской бюджет
	171,9
	250
	250
	5000
250
	5000

2.
Приложение № 6 к муниципальной Программе изложить в новой редакции:

                                                                                                                          Приложение № 6

   к Программе

              (в редакции постановления

   администрации города Вятские Поляны

                                                                                                                                                                        Кировской области

               от  18.05.2015     №   892 )

План реализации на 2015 год муниципальной программы муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Развитие строительства и архитектуры» на 2014-2018 гг

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия, мероприятия, входящего в состав отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)

	Срок

	Источники

финансирования
	Финансирование на очередной финансовый год, тыс. рублей
	Ожидаемый

результат реализации

мероприятия муниципальной программы

 (краткое описание) 3

	начало

реализации
	окончание

реализации

	Муниципальная программа муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Развитие строительства и архитектуры» на 2014-2018 гг

	Заведующий отделом архитектуры администрации города, главный архитектор Носкова С.В..
	01.01. 2015
	31.12.  2015

	всего
	86 947,94
	жилья-12000 кв.м.; ввод жилья на душу населения - 0,36 кв.м на человека, уровень обеспеченности населения жильем-26,2 кв.м на чел., сокращение доли аварийного жилищного фонда до 1,4%, переселение 312 гражданина из 25 жилых помещений общей площадью 4251,7 кв.м проверка 60-ти смет МКУ «ОКС г. Вятские Поляны»

	федеральный бюджет
	64 552,23

	областной бюджет
	21 004,02

	городской бюджет
	1 391,7

	внебюджетные источники

	1
	Подпрограмма  «Развитие жилищного строительства в городе Вятские Поляны Кировской области» на 2014-2018» гг.
	Заведующий отделом архитектуры администрации города, главный архитектор Носкова С.В..
	01.01. 2015
	31.12.  2015

	всего
	250,0
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки города Вятские Поляны; Разработка проектов планировки по ул. Деповская и по  ул. Плеханова,  разработка проекта  ливневой канализации по ул. Пароходная и ул. Ленина

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	городской бюджет
	250,0

	1.1
	Подпрограмма «Переселение граждан, проживающих на территории города Вятские Поляны, из аварийного жилищного фонда» на 2013-2017гг
	Заведующий отделом архитектуры администрации города, главный архитектор,  Носкова С.В. директор МКУ «ОКС города Вятские Поляны» Медведева Людмила Феодосьевна
	01.01.2015
	30.12.2015
	всего
	85 564,8
	Переселение 312 граждан из 25 жилых помещений общей площадью 4251,7 кв.м, признанных до 01.01.2012 в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу.

	федеральный бюджет
	64 552,22

	областной бюджет
	21004,02

	городской бюджет
	8,6

	внебюджетные источники

	2

	Ведомственная целевая программа «Функционирование МКУ «ОКС города Вятские Поляны»

	директор МКУ «ОКС города Вятские Поляны» Медведева Людмила Феодосьевна

	01.01.2015
	31.12.2015
	всего
	1 133,1
	Реализация МКУ «ОКС г Вятские Поляны» своих полномочий, проверка сметной документации (60 смет)

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	городской бюджет
	1 133,1

_____________